
BV NL
Hilversum

HILVERSUM

Amendement vereenvoudiging minimaregelingen A22-49

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 6juli 2022 behandelend agendapunt 8
de voorjaarsnota,

constaterende dat:

- minima hard getroffen worden door de stijgende inflatiecijfers;
- deze groep al voor de huidige energiecrisis en stijgende lasten moeite had om te kunnen rondkomen;
- er voor de groep minima vele regelingen zijn, die elk hun eigen toegangseisen kennen;
- dit een bijna ondoordringbaar woud van voorwaarden is geworden variërend van ‘u heeft

een laag inkomen’ voor de vervangingsregeling van huishoudelijke apparaten tot ‘u heeft een
inkomen tot 120% van het sociaal minimum’ of ‘tot 130%....’ en vele varianten ertussen,

overwegende dat:

- de groep met ‘een laag inkomen’ vaker woont in slecht geïsoleerde huizen;
- juist bij hen de energierekening hard op kan lopen;
- hiervoor door de rijksoverheid een toeslag beschikbaar is gesteld voor mensen met een

inkomen tot 120% van het minimumloon;
- de gemeente middelen heeft ontvangen om deze regeling uit te voeren;
- in het coalitieakkoord wordt aangegeven toe te willen werken naar regelingen voor minima

tot 130% van het minimumloon;
- 130% van het minimumloon als uniforme toegangseis kan helpen bij de vereenvoudiging van

de toegang tot deze regelingen;
- 130% van het minimumloon als uniforme toegangseis de uitvoering van deze regelingen

vereenvoudigd en minder belastend maakt zowel voor de inwoners als voor de organisatie;
- juist in deze tijd waarin mensen met een lager inkomen hard worden getroffen door de

stijgende kosten van levensonderhoud, vaste lasten enz het noodzakelijk is om die groep te
helpen, onder andere bij het voorkomen van schulden;

- de voorjaarsnota hét moment is om voor deze groep de minimaregelingen te verbeteren,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De voorjaarsnota 2022 vast te stellen met daarin de lasten, baten en het saldo voor de jaren
2022 en 2023 conform hoofdstuk 5 van de voorjaarsnota, met dien verstande dat daarin
wordt opgenomen de verhoging van alle minimaregelingen, inclusief de energietoeslag, naar
130% van het minimumloon. Dit houdt in dat:

- op pagina 9 onder ‘Werk en Inkomen’ de volgende tekst wordt toegevoegd: “De gemeente
vindt het van groot belang dat de mensen met een laag inkomen zo goed mogelijk en op een
eenvoudige wijze toegang hebben tot alle minimaregelingen. Hierbij wordt uitgegaan van
toegang voor mensen met een inkomen tot 130% van het minimumloon”, en

- op pagina 8 de tabel onder ‘Sociaal Domein’ alsmede het totale financiële beeld daaraan
wordt aangepast.

)nk

ictie,

j line Kalk en Femke van Drooge

SP






